
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 338 del 04/05/2022

Oggetto:  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  SCIA  PREVENZIONE  INCENDI 
BIBLIOTECA FRERA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e smi;

. la deliberazione G.C. n. 180 del 20.12.2021  avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo 
di gestione (PEG) – piano della performance triennio 2022/2024- e smi;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Considerato che occorre provvedere alla SCIA per prevenzione incendi Biblioteca Frera;

Ritenuto, pertanto, assumere impegno di spesa di € 1.134,00 a favore della Tesoreria Provinciale 
dello Stato – Servizi pagamento Vigili del Fuoco di Varese a carico dei seguenti capitoli del bilancio 
di previsione 2022:

105020334017 cod. 1030299999 € 850,00

105010332526 cod. 1030299999 € 284,00

Richiamato il  provvedimento  Sindacale  n.  54/2021  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000;

DETERMINA

1. Di impegnare a favore della Tesoreria Provinciale dello Stato – Servizi  pagamento Vigili  del 
Fuoco di Varese la somma di € 1.134,00 per SCIA per prevenzione incendi Biblioteca Frera;

2. In relazione al combinato disposto dell’art. 192 T.U. emanato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
dell’art. 1 del Codice dei contratti vengono individuati gli elementi e le procedure di cui al seguente 
prospetto ai fini dell’affidamento:

Determ. n. 338 del 04/05/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto  del 
contratto

T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

SCIA per prevenzione incendi Biblioteca Frera

Fine da perseguire T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/A

CPI    

Forma del contratto T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, commi 502 e 503 
della L. 208 del 28.12.2015 e smi;

Criterio di selezione Codice Contratti art. 58 
del D.Lgs. 50/2016 

Il servizio viene affidato con urgenza.

3. di imputare la spesa di € 1.134,00 a favore della Tesoreria Provinciale dello Stato – Servizi  
pagamento  Vigili  del  Fuoco di  Varese a  carico  dei  seguenti  capitoli  del  bilancio  di  previsione 
2022/2024 annualità 2022:

105020334017 cod. 1030299999 € 850,00

105010332526 cod. 1030299999 € 284,00

4.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2022;

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

7. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica.

8. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura, anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i; 

9.  Di dare atto di  non trovarsi  in alcuna delle ipotesi  di  conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 338 del 04/05/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1155 / 2022

Esercizio 2022

S 105020334017 / 0 788 / 2022 Prenotazione 850,00 SCIA PREVENZIONE INCENDI BIBLIOTECA
FRERA- VIGILI DEL FUOCO.

S 105010332526 / 0 789 / 2022 Prenotazione 284,00 SCIA PREVENZIONE INCENDI BIBLIOTECA
FRERA - VIGILI DEL FUOCO

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 338 del 04/05/2022

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 1155/2022

Oggetto:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER SCIA PREVENZIONE INCENDI 
BIBLIOTECA FRERA. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 11/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


